
UCHWAŁA NR X/75/25 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących 
własność Gminy Rymań, położonych w miejscowości Starnin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. ,,a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.) Rada Gminy Rymań uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odpłatne ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach oznaczonych 
w ewidencji gruntów jako działki: nr 387 obręb Starnin, gmina Rymań, KW KO1L/00045728/1, nr 457, obręb 
Starnin, gmina Rymań, KW KO1L/00045728/1, nr 357/1, obręb Starnin, gmina Rymań KW 
KO1L/00045728/1, nr 345, obręb Starnin, gmina Rymań, KW KO1L/00045728/1, na rzecz Inwestora 
ENERGA- OPERATOR Spółka Akcyjna z siedzibą w Gdańsku przy ul. Marynarki Polskiej 130, 80-557 
Gdańsk, nr KRS 0000033455, REGON 190275904, NIP 583-000-11-90, Odział w Koszalinie z siedzibą 
w Koszalinie przy ul. Morskiej 10. 

§ 2. Szczegółowe warunki służebności zostaną określone w umowie zawartej w formie aktu notarialnego 
o ustanowieniu służebności przesyłu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D40B99A0-08E5-4F08-B65C-A6A874F1F2C1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

ENERGA-OPERATOR Spółka Akcyjna z siedzibą w Gdańsku przy ul. Marynarki Polskiej  nr 130, 80-557 
Gdańsk Odział  Koszalin z siedzibą w Koszalinie przy ul. Morskiej nr 10, 75-950 Koszalin, wystąpiła 
z wnioskiem o ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu dla potrzeb posadowienia w przyszłości urządzeń 
elektroenergetycznych w postaci: 

- kabla elektroenergetycznego 15 kV typu 3x ( NA2XS(FL)2Y 1x70mm² długości 71 m w pasie szerokości 
0,5 m (powierzchnia zajęcia – 35,5m²)na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 
o numerze ewidencyjnym 387, obręb Starnin, 

- kabla elektroenergetycznego 15 kV typu 3x ( NA2XS(FL)2Y 1x70mm² długości 610 m w pasie szerokości 
0,5 m (powierzchnia zajęcia – 305m²)na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 
o numerze ewidencyjnym 457, obręb Starnin, 

- kabla elektroenergetycznego 15 kV typu 3x ( NA2XS(FL)2Y 1x70mm² długości 3 m w pasie szerokości 
0,5 m (powierzchnia zajęcia – 1,5m²), kabla elektroenergetycznego 0,4kV typu NA2XY 4x120 mm ² długości 
419 m, w pasie szerokości 0,5m (powierzchnia zajęcia – 209,5 m ²), posadowienia słupowej stacji 
transformatorowej 15/0,4kV, (powierzchnia zajęcia – 7,1m ²), na nieruchomości oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka o numerze ewidencyjnym 357/1, obręb Starnin, 

- kabla elektroenergetycznego 0,4kV typu NA2XY 4x120mm² długości 1 m w pasie szerokości 0,5 m 
(powierzchnia zajęcia – 0,5m²)na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o numerze 
ewidencyjnym 345, obręb Starnin. 

W tym celu konieczne jest ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach będących własnością 
Gminy Rymań. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D40B99A0-08E5-4F08-B65C-A6A874F1F2C1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/75/25 RADY GMINY RYMAŃ z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


